

حوزه : انتخابات
تاریخ : ۱۴۰۵/۰۵/۱۷ - ۱۴:۵۲

گروه : سیاسی
شماره : ۸۲۰۵۱۶۰۰۲۱



خبرگزاری فارس

محسني اژه‌اي :

در قانون مطبوعات حقوق مطبوعات، مردم و حاکمیت لحاظ شده است



خبرگزاری فارس: نماینده قوه قضائیه در هیات نظارت بر مطبوعات گفت: این قانون نسبت به قوانین قبل از جامعیت بیشتری برخوردار است و هم حقوق مطبوعات را رعایت کرده است هم حقوق مردم را و هم حقوق حاکمیت را.

محسني اژه‌اي نماینده قوه قضائیه در هیات نظارت بر مطبوعات در گفت و گو با خبرگزاری فارس، گفت: مطبوعات و نشریات از جهات گوناگون حائز اهمیت‌اند. مطبوعات هم می‌توانند باعث رشد و تعالی جامعه و فرهنگ عمومی شوند و هم می‌توانند اگر در اختیار افراد ناصالح قرار بگیرند به همان اندازه ضرر داشته باشند. بر این اساس، هم قانون اساسی و هم قوانین عادی به مطبوعات توجه ویژه دارد. قانون اساسی ما به گونه‌ای تنظیم شده که نه صاحب قدرت بتواند مطبوعات را در محدودیت و تنگنا قرار دهد و آزادی بیان و نشر را محدود کند و نه افراد خائن و خلافکار و بی توجه بتوانند از این رسانه سوء استفاده کنند. محسني اژه‌اي که به مناسبت روز خبرنگار در این گفت و گو شرکت کرده بود در پاسخ به سئوالی در باره شرایطی که باعث توقیف تعدادی از مطبوعات در سال 77 شد گفت: در اواسط سال 77 فضای حاکم بر مطبوعات شرایطی را پیش آورد که بسیاری از دلسوزان جامعه و مسئولین در قوای مقننه، مجریه و قضائیه، به این نتیجه رسیدند که در مطبوعات در بسیاری مواقع منافع و مصالح نظام زیر پا گذاشته می‌شود و برخلاف امنیت ملی حرکت می‌شود. ادبیاتی که در مطبوعات و نشریات وجود داشت هیچ همخوانی با ارزش‌های اسلام، نظام و فرهنگ دینی جامعه ما نداشت و حتی در تعدادی از نشریات قانون هم به وضوح زیر پا گذاشته می‌شد. وی تصریح کرد: یکسال و نیم رایزنی شد و افراد مختلف در سطوح مختلف نظام تلاش کردند راهی پیدا شود که هم جلو افراد متخلف گرفته شود و هم مطبوعات محدود نشوند و نه تنها تعطیل نشوند بلکه هرچه می‌توانند تکثیر پیدا کنند. رئیس دادگاه ویژه روحانیت افزود: در قوه قضائیه خیلی تلاش کردیم بدون توقیف روزنامه‌ها، آنها را متقاعد کنیم به قانون عمل کنند. خود آقای خاتمی هم در این خصوص اقداماتی انجام دادند. ایشان افرادی از نمایندگان مجلس و دولت را موظف کردند تا وضعیت مطبوعات را بررسی کنند. در قوه مقننه هم تلاش‌هایی شد اما از هیچکدام نتیجه گرفته نشد. وی افزود: جمع بندی رایزنی‌ها و مشورت‌ها با آقایان در قوای مقننه و مجریه به این نتیجه ختم شد که اول وزارت ارشاد فعالیت را در قضیه وارد شود، ثانیاً قانون مطبوعات اصلاح شود و قانون جامع تری نوشته شود و ثالثاً هیات نظارت علاوه بر احراز صلاحیت وظیفه نظارت دقیق بر فعالیت مطبوعات را هم انجام دهد. محسني اژه‌اي خاطر نشان کرد: پس از یکسال و نیم تلاش و رایزنی و طی نمودن همه راه‌ها، نتیجه‌ای نگرفتیم و آنهایی هم که با تعطیلی مطبوعات مخالف بودند، فضای حاکم بر مطبوعات را نمی‌پسندیدند و آنها هم همان انتقادهای ما را داشتند ولی راه حلی ارائه نمی‌کردند. محسني اژه‌اي نظر خود را در باره قانون فعلی مطبوعات و

مقایسه آن با دیگر قوانین مطبوعات گفت: در طول مسئولیتیم با این قانون و اهالی مطبوعات زیاد کار کرده‌ام. من این قانون را نسبت به قانون قبل از انقلاب و قانون مصوب شورای انقلاب و قانون سال 64، دارای جامعیت بیشتر و کارآمدتر می‌دانم. جامعیت این است که با توجه به دو دهه تجربه در کشور، هم حقوق مطبوعات و هم حقوق مردم و هم حقوق حاکمیت در آن لحاظ شده است. وی افزود: هیات منصفه، هیات نظارت و معاونت مطبوعاتی در هیچ دوره‌ای مثل دوره اخیر فعال نبوده‌اند. در هیچ دوره از ادوار هیات نظارت این مقدار مجوز صادر نشده است و نظارت از همه ادوار گذشته بهتر بوده است. با همین قانون، بیشترین جلسات با هیات منصفه تشکیل شده است و با همین قانون حقوق بسیاری از مطبوعات تامین شده است. محسنی اژه‌ای، تغییر تعداد ترکیب هیات منصفه را در کیفیت عملکرد هیات مثبت ارزیابی کرد. محسنی اژه‌ای با بررسی قانون فعلی مطبوعات تصریح کرد: در این قانون دفاع از حقوق مردم که بدلیل ابهامات قانون قبلی با مشکلاتی مواجه بود بهتر انجام می‌شود و حقوق پرسنل مطبوعات نیز پیش‌بینی شده است. محسنی اژه‌ای با انتقاد از سوء استفاده برخی صاحبان نفوذ و قدرت سیاسی از مطبوعات گفت: یکی از مواردی که در دوره اخیر بر آن تاکید شده، اعمال ماده 16 است چرا که در گذشته برخی افراد به هر دلیل تقاضای مجوز نشریه می‌کردند ولی پس از اخذ مجوز منتشر نمی‌کردند. وی افزود: همچنین با انتشار نامنظم برخی نشریات در این دوره برخورد می‌شود. محسنی اژه‌ای همچنین از صدور مجوز انتشار نشریه خارج از نوبت توسط هیات نظارت برای صاحبان مناصب سیاسی و واگذاری آنها به غیرانتقاد کرد. وی افزود: در شرایطی که برخی متقاضیان سالها در انتظار صدور مجوز می‌مانند دادن امتیاز به برخی صاحب منصبان هیچ توجیهی ندارد ولی متأسفانه هیات نظارت به این مساله توجه نمی‌کند. خاطرنشان می‌شود، متن تفصیلی گفت و گوی نماینده قوه قضائیه در هیات نظارت بر مطبوعات با خبرگزاری فارس در روزهای آینده منتشر خواهد شد. انتهای پیام/